
Beitrags- und Gebührenordnung des Kreisschützenbundes 

Mecklenburgische-Seenplatte 2011 e.V. 

 
1.  Mitgliedsbeiträge gültig ab September 2015 

 Laut Mitgliederversammlungsbeschluss vom September 2015 ist ab 01.01.2016  

 1,30 € Beitrag je Vereinsmitglied und Jahr an den KSB zu entrichten. 

 Grundlage für die Berechnung des Mitgliedsbeitrags für das laufende Jahr ist die 

 Mitgliedermeldung an den Landessportbund Mecklenburg-Vorpommern, vom III/IV Quartal des Vorjahres.  

 Ist von einem Verein keine Meldung erfolgt, gilt die Meldung des Vereins aus dem vorangegangenen Jahr. 

 

2.  Startgelder gültig ab 08.12.2014 
 Vom KSB Mecklenburgische Seenplatte werden für Kreismeisterschaften, Kreiskönigsschiessen und vom  

 KSB organisierte weitere Wettkämpfen Startgelder in folgender Höhe erhoben: 

 Schüler          2,- €/Start 

 Jugend           3,- €/Start 

 Junioren          4,- €/Start 

 Erwachsene          6,- €/Start 

 Mannschaft          9,- €/Start 

 Kreiskönigsschiessen     10,- €/Starter 

  
3.  Aufwandsentschädigungen zu, vom KSB ausgeschriebenen, Wettkämpfen gültig ab 08.12.2014  
 Standgebühren für gastgebende Vereine max. 60,- €/Tag 

 Kampfrichter und Standaufsichten (max. 8)    6,- €/Tag 

 Papierscheiben werden durch den KSB bereitgestellt. Ausnahme Bogensport. 

 Scheiben für elektronische Anlagen und Wurfscheiben sind dem KSB in Rechnung zu stellen. 

 Bei offenen Vereinsmeisterschaften behält der Verein die Einnahmen. Es muss aber beim KSB- 

 MSP angezeigt werden. Für die Teilnehmer, die an der Landesmeisterschaft teilnehmen,  

 werden zusätzlich noch die Papierscheiben erstattet. 

 

4.  Protestgebühr gültig ab 11.09.2011 
 Die Protestgebühr beträgt    25,- € und ist sofort in bar fällig 

 Der Protest ist schriftlich einzureichen. 

  

5.  Abrechnung der Wettkämpfe gültig ab 11.09.2014 
 Die Abrechnung der Wettkämpfe hat zeitnah auf den in den Anlagen beigefügten   

 Abrechnungsbögen mit Nachweis der Startgeldeinnahmen und Ausgabequittungen gegenüber der 

 Schatzmeisterin des Kreisschützenbund MSP zu erfolgen.  

 

6. Sachkundelehrgänge/Schiessleiter Aus- und Weiterbildung gültig ab 08.12.2014   
 Teilnehmergebühren Sachkundelehrgänge   150,00 €/Teilnehmer 

 Teilnehmergebühren Schiessleiter Aus- und Weiterbildung   75,00 €/Teilnehmer 

 Lehrtätigkeit Sachkunde pauschal    200,00 €/Lehrkraft 

 Lehrtätigkeit Schiessleiter Aus- und Weiterbildung pauschal   50,00 €/Lehrkraft pro Tag 

 Schreibgebühr für Urkunden (Sachkunde)     50,00 € 

 km-Geld für Lehrkräfte            0,22€/km 

 

 

 

Neubrandenburg, 30.09.2015 

          
          Reuter            

               Präsident KSB  


